O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,   no

valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Despesas Com Eventos da
Festa Julina – Material de Distribuição Gratuita, na Secretaria
Municipal de Cultura, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.08.13.392.0043.2.172 33903200.00 408.095 R$         120.000,00

[...]

Execução da obra de CONTENÇÃO DE MARGENS DO
CÓRREGO SÃO GERALDO, EM VOLTA REDONDA
DOTAÇÕES: 05.01.17.512.0030.2144.3.4.4.9.0.51.00.00.00 - SMO
(N. E. no 002220, de 03/07/2014) e
05.01.17.512.0030.2144.3.4.4.9.0.51.00.00.00 - SMO (N. E. no
002221, de 03/07/2014)
VALOR GLOBAL: R$ 645.072,39 (seiscentos e quarenta e cinco
mil setenta e dois reais e trinta e nove centavos).
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 04.07.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.009/2014

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 162/2014

CONTRATO DE LOCAÇÃO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MAXWAL-

[...]

MULTIMÍDIA PARA APRENDIZAGEM (RECURSOS PEDAGÓGICOS
PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, GUIAS DE ORIENTAÇÃO
PEDAGÓGICA – EDUCAÇÃO INFANTIL + MATERIAL DO ALUNO,
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO POR SALA, FORMAÇÃO –
NÚMERO DE HORAS PARA FORMAR ATÉ 80 EDUCADORES).
VALOR GLOBAL: R$ 7.174.391,40 (sete milhões cento e setenta
e quatro mil trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO: 06.01.12.361.0269.2068.2068.3.3.3.9.0.39.00.00.00-
SME (N.E. n° 002084, de 23/06/2014)
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 04.07.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.986/2014

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

CONTRATO DE FORNECIMENTO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa VIBHUTI
COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA DE
GINÁSTICA AO AR LIVRE.
DOTAÇÃO: 09.01.27.122.0052.2080.3.4.4.9.0.52.00.00.00 (N.E.
no 002228, de 03/07/2014).
VALOR GLOBAL: R$ 215.165,74 (duzentos e quinze mil cento e
sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos).
PRAZO: 05 (cinco) meses.
DATA DE ASSINATURA: 04.07.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.206/2014